

Uzatvorená medzi zmluvnými stranami:

Objednávateľ:

Obec Štvrtok na Ostrove
sídlo: 930 40 Štvrtok na Ostrove, Mýtne námestie 454/1
IČO: 00 305 731
DIČ: 20 2116 8996
štatutárny zástupca: Mgr. Péter Őry, starosta
(ďalej len „**Objednávateľ**“)

Zhotoviteľ:

MULTITECH s.r.o.
Sídlo: 931 01 Šamorín, Veterná 1
IČO: 17 643 295
DIČ: 20 2036 9263
IČ DPH: SK20 2036 9263
Štatutárny zástupca: Ladislav Horváth, konateľ
(ďalej len „**Zhotoviteľ**“)

(Objednávateľ a Zhotoviteľ ďalej spolu aj ako „**zmluvné strany**“)

I.

1. Zmluvné strany ako výsledok verejného obstarávania č. 60/2023 zn. 12065 -WYP zo dňa 22.03.2023 pod názvom „Obytná zóna Sever“ dňa 13.06.2023 uzatvorili medzi sebou Zmluvu o dielo č. 17/2023 (ďalej len „**Zmluva**“), predmetom ktorej je určenia podmienok vykonávania stavebných prác zo strany Zhotoviteľa v prospech Objednávateľovi v rámci projektu s názvom „Obytná zóna Sever“.
2. Zmluvné strany sa v súlade s bodom 13.2 článku XIII. Záverečné ustanovenia, dohodli na uzatvorení dodatku č. 2 k zmluve o dielo v zmysle § 18 ods. 1 písm. c) zákona o verejnom obstarávaní č. 343/2015 Z. z. v znení neskorších predpisov a to konkrétne z dôvodu prác navyč, ktoré bezprostredne súvisia s projektom, ich potreba vyplynula počas realizácie prác a nebola súčasťou projektu. Uvedená práca navyč je aj v súlade s § 18 ods. 3 písm. a) Zákona o verejnom obstarávaní, v zmysle ktorého platí, že „Zmluvu, rámcovú dohodu alebo koncesnú zmluvu možno zmeniť počas jej trvania bez nového verejného obstarávania aj vtedy, ak hodnota všetkých zmien je nižšia ako finančný limit podľa § 5 ods. 2, ak ide o zmluvu a rámcovú dohodu, alebo podľa § 5 ods. 7, ak ide o koncesnú zmluvu a zároveň je nižšia ako 15 % hodnoty pôvodnej zmluvy alebo rámcovej dohody, ak ide o zákazku na uskutočnenie stavebných prác“, a to z dôvodu uvedeným v tomto Dodatku.
3. Zmluvné strany sa dohodli na nevyhnutných prácach navyč, bez ktorých je dielo neskoľaudovateľné a plne súvisí s predmetom diela, z ktorého dôvodu sa k Zmluve dohodli prijať zmeny bližšie uvedené v bode II. tohto dodatku.

II.

1. Poukazom na vyššie uvedené skutočnosti zmluvné strany sa dohodli k Zmluve prijať nasledovné zmeny:
 - a. **Zmluvné strany sa vzhľadom na úpravu ceny podľa skutočných nákladov, uvedených v prílohe tohto Dodatku č. 2, dohodli na zmene celkovej ceny, čím sa ruší cena v Prílohe č. 1 Zmluvy, že bod 4.2 Článku IV. Zmluvy ako aj Dodatok č. 1, v Článku II., bod 1. a., a nahrádza novým nasledovným znením:**

4.2.

Cena diela je na základe bodu 4.1 určená vo výške:

Cena bez DPH:	878.955,45 EUR
DPH vo výške 20%	175.791,09 EUR
Cena s DPH:	1.054.746,54 EUR

(slovom: jeden milión päťdesiatštyritisíc sedemstoštyridsaťšesť eur a päťdesiatštyri centov)

2. Ostatné časti Zmluvy ostávajú nedotknuté.

III.

1. Zmluvné strany berú na vedomie, že tento Dodatok č. 2 Zmluvy podlieha povinnému zverejneniu podľa ust. §5a zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám v platnom znení, ktorý nadobúda platnosť dňom podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po zverejnení v Centrálnom registri zmlúv.
2. Táto Zmena Zmluvy bola schválená Obecným zastupiteľstvom Obce Štvrtok na Ostrove Uznesením č. PL-9/2024-XXXIV zo dňa 12.12.2024.
3. Tento Dodatok č. 2 Zmluvy je vyhotovená v štyroch (4) vyhotoveniach s tým, že zmluvné strany prevezmú po dvoch vyhotoveniach.
4. Zmluvné strany vyhlasujú, že ich zmluvné prejavy sú im dostatočne zrozumiteľné a určité, ich zmluvná voľnosť nie je ničím obmedzená, že si túto Dodatok č. 2 Zmluvy prečítali, jej obsahu porozumeli a na znak toho, že obsah Dodatku č. 2 Zmluvy zodpovedá ich skutočnej a slobodnej vôli, ho podpísali.
5. Neoddeliteľnú súčasť tohto Dodatku Zmluvy je
 - Rozpis skutočných nákladov

Štvrtok na Ostrove, dňa 18.12.2024

Objednávateľ:

za Obec Štvrtok na Ostrove

.....
Mgr. Péter Óry, starosta

Zhotoviteľ:

za MULTITECH s.r.o.

.....
Ladislav Horváth, konateľ

Príloha k Dodatku č. 2 k Zmluve o Diele č. 17/2023, zo dňa 13.06.2023

		Verejně obstaranie	Skutočnost	DPH	Suma s DPH
SO-02	Komunikácie, vjazdy, spev. plocha	404 109,05 €	404 109,05 €	80 821,81 €	484 930,86 €
So-08	Dažďová kanalizácia	78 225,67 €	78 225,67 €	15 645,13 €	93 870,80 €
So-12	Chránička na exist. VT plynovode	29 076,26 €	29 076,26 €	5 815,25 €	34 891,51 €
SO	Búranie plotu OZ Sever	9 974,40 €	9 974,40 €	1 994,88 €	11 969,28 €
SO 03	NN Prípojky pre rodinné domy	15 522,25 €	15 522,25 €	3 104,45 €	18 626,70 €
SO 05	Verejně osvetlenie	45 842,33 €	45 842,33 €	9 168,47 €	55 010,80 €
SO 07	Slaboprúdové rozvody	8 728,20 €	8 728,20 €	1 745,64 €	10 473,84 €
SO	Prekládka vzdušného vedenia na úseku želiarska ulica	62 086,39 €	62 086,39 €	12 417,28 €	74 503,67 €
So - 06	Splášková kanalizácia	122 679,27 €	118 884,45 €	23 776,89 €	142 661,34 €
SO -11	Studne na požiarnu vody	22 299,59 €	22 299,59 €	4 459,92 €	26 759,51 €
		798 543,41 €		- €	- €
				- €	- €
	Naviac práce			- €	- €
O A	predĺženie kanalizácie	4 854,32 €	4 854,32 €	970,86 €	5 825,18 €
O B	vyčistenie staveniska	19 220,20 €	19 220,20 €	3 844,04 €	23 064,24 €
O C	úprava podlažia	28 600,00 €	28 600,00 €	5 720,00 €	34 320,00 €

OD	uličné vypuste	15 834,56 €	15 834,56 €	€	3 166,91	19 001,47 €
OE	elektro-naviac práce	10 422,25 €	10 422,25 €	€	2 084,45	12 506,70 €
OF	premiestnenie zeminy	5 275,53 €	5 275,53 €	€	1 055,11	6 330,64
			878 955,45 €	€	175 791,09 €	1 054 746,54 €

Štvrtek na Ostrove, dňa 18.12.2024

Obľadnávateľ:

za Obec Štvrtek na Ostrove

.....
Mgr. Péter Óry, starosta

Zhotoviteľ:

za MULTITECH s.r.o.

.....
Ladislav Horváth, konateľ